
تایید قطع ۱۶ هزار درخت 
در پارک های جنگلی تهران و چرایی آن

در پی انتشار اخباری مبنی بر خشکاندن عمدی ۱۶ هزار اصله درخت در 
پارک های جنگلی تهران، معاون فنــی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان تهران ضمن اشاره به کاهش منابع آبی اعم از بارش و آب چاه و سن 
زیــاد درختان این پارک ها گفت: این عوامل درختان را مســتعد آفت زدگی 
می کند. در نتیجه برای جلوگیری از سرایت آفت باید آن ها را قطع و گونه های 

مناسب را جایگزین کنیم.
نقــی عزیزی اضافه کرد: آمار قطع ۱۶هــزار درخت را تایید می کنم البته 
این درختان آفت زده هســتند و با گونه های مناســب جایگزین می شوند اما 
»خشــکاندن درخت« از نظر حقوقی و فنی عبارت درستی نیست. درختان 
با چالش هایی مانند کاهش بــارش و آب چاه ها، افزایش گرما و آلودگی هوا 
مواجه بوده اند. این درختان زمانی کاشته شدند که همه چاه ها و رودخانه های 
تهران  پر آب بودند. پایتخت به این وســعت نبود و مشــکل آب آشامیدنی 

وجود نداشت.
وی با بیان اینکه درختان این پارک ها در حال حاضر حدود ۵۰ سال سن 
دارند، گفت: »دیرزیستی« عامل مهمی در ضعیف شدن درخت است و زمانی 
کــه با کم آبی، افزایش گرما و آلودگی هوا همراه شــود، مســتعد آفت زدگی 
می شــود.معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان تهران در 
ادامه با اشــاره به وسعت پارک های جنگلی شهر تهران اظهارکرد: پارک های 
جنگلی تهران از خجیر و ســرخه حصار و لویزان تــا چیتگر بیش از ۲۰۰۰ 
هزار هکتار وســعت دارند و به طور متوســط اگر ۱۰ هزار اصله درخت در هر 
هکتار کاشته شده باشند، این پارک ها ۲ میلیون اصله درخت را در خود جای 
داده اند. اگر در این تعداد درخت که حدود ۵۰ سال قبل کاشته شده اند، ۱۶ 
هزار درخت آفت زده قطع شــود، آمار خیلی خطرناکی نیست، اگرچه از نظر 

عددی زیاد به نظر می رسد.
وی اضافه کــرد: در پارک های جنگلی تهران هیچ عملیات بهداشــتی و 
پرورشــی طی سال های گذشته برای درختان انجام نشده است. این درختان 
مانند جمعیتی است که همه هم سن و هم نژاد هستند. در این شرایط احتمال 

حمله آفت به آن ها وجود دارد. 
طی این مدت باید کارهای بهداشتی و پرورشی صورت می گرفت و به مرور 
زمان درختان ضعیف و مریض با گونه های دیگر جایگزین، تنوع گونه ای ایجاد 

و گونه های سازگارتر و کم نیاز کاشته می شد.
عزیزی با بیان اینکه از سه سال قبل موضوع خشکیدگی درختان در اداره 
کل منابع طبیعی تهران مطرح شــده است، گفت: از سال گذشته عملا وارد 
شدیم. هم ما و هم نهادهای نظارتی از درختان آماربرداری و گونه های دارای 

مشکل را نشانه گذاری کرده ایم.
در در سال جاری مجوز قطع درختان را می دهیم. این مجوز برای سرخه 
حصار و خجیر داده، برداشت ها انجام و درخت مناسب کاشته شده است. در 
حال حاضر قطع درختان بیمار پارک های جنگلی چیتگر و لویزان را پیگیری 
می کنیم تا طی یک برنامه زمان بندی شــده انجام شود.معاون فنی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران درباره طرح جایگزین کردن درختان 
پیر و آفت زده پارک چیتگر اظهارکرد: شهرداری  منطقه ۲۲ طرح جایگزین را 
نوشته و به ما ارایه کرده است تا آن را در کمینه فنی بررسی کنیم. در صورت 
تایید گونه های پیشنهادی در کمیته فنی، مجوز قطع به منطقه و پیمانکار را 

می دهیم و به جای آن گونه های تایید شده کاشته می شود.
وی اضافه کرد: تحت فشــار برای افزایش ســرعت قطــع درختان پیر و 
آفت زده هســتیم تا آفت به درختان سالم سرایت نکند. اگر درخت آفت زده و 
خشک شــده را قطع نکنیم، آفت به سرعت به سایر درختان سرایت می کند و 

یک پارک از بین می رود. 
هنــگام کرونا نیز قرنطینه انجام و بیماران فوت شــده بــا تدابیر ویژه ای 
دفن می شدند تا از سرایت بیماری جلوگیری شود.به گفته عزیزی گونه های 
پهن بــرگ، کم نیاز بــه آب و بومی جایگزین درختان دیرزیســت و آفت زده 

می شوند.
وی با اشاره به ادعای خشــکاندن عمدی ۱۶ هزار درخت گفت: چرا باید 
عمدی برای خشــکاندن درختان در کار باشــد؟ وقتــی درختی دچار آفت 
می شــود،  باید از بین برده و با یک درخت جدید جایگزین شــود.عزیزی در 
پایان درباره وجود شــائبه هایی در زمینه خشکاندن درختان با هدف ساخت 
و ساز در پارک های جنگلی اظهارکرد:  آیا با قطع ۱۶ هزار اصله درخت از ۲ 
میلیون اصله درخت امکان ساخت و ساز وجود دارد؟ با  قطع ۱۶ هزار درخت 

در ۲۰۰۰ هزار هکتار ساخت و ساز ممکن نیست.

بازدید از برج میلاد امروز رایگان شد
بازدید از برج میلاد امروز به مناسبت ولادت هشتمین اختر تابناک امامت 
و ولایــت حضرت رضا )ع( برای تمام شــهروندان رایــگان خواهد بود.روابط 
عمومی و امور بین الملل برج میلاد اعلام کرد: به مناســبت ولادت هشتمین 
اختر تابناک امامت و ولایت امام رضا )ع( بازدید از این مجموعه رایگان است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، بر این اســاس تمامی شــهروندان 
می توانند امروز دوشــنبه ۳۱ اردیبهشــت ماه از ســاعت ۱۰ الی ۲۲ از این 

مجموعه بصورت رایگان بازدید داشته باشند. 
ســایت بــه  مراجعــه  بــا  بایــد  بازدیــد  بــرای   علاقمنــدان 

)www.miladticket.com( بلیت های رایگان خود را تهیه کنند.

گیت های ورودی بازار تهران هوشمند می شود
روند هوشمندســازی گیت های بازار بزرگ تهران در نشســتی با حضور 
شهردار منطقه ۱۲، رحیمی رئیس مرکز حراست امور مناطق، یوسف آبادی 
رئیس حراست منطقه، عبادی معاون حمل  و نقل و ترافیک منطقه و جمعی 

از مدیران، بررسی شد.
وحیدرضا انارکی محمدی در توضیح بیشــتر گفت: در راســتای محدود 
کردن و انضباط بخشــی به تردد موتورســیکلت ها در محدوده بازار، برنامه 
هوشمندســازی گیت ها ورودی را در دســتور کار داریم که عملیاتی شدن 
آن نیاز به بسترســازی نرم افزاری و سخت افزاری دارد که به زودی مسائل 
مربوطه را هم پیگیری می کنیم و امیدواریم تا پایان ســال شاهد اجرای این 

طرح باشیم.
به گزارش ایسنا، براســاس گزارش سایت شهر، شهردار منطقه۱۲ تهران 
افزود: با هوشمندســازی گیت هــای ورودی بازار، بــه موتورهایی که دارای 

پارکینگ اختصاصی هستند، اجازه ورود داده می شود.
در واقع این کار از یک ســو سبب کاهش تردد موتورسیکلت ها و از سوی 

دیگر بازگشایی معابر پیاده راهی و روان سازی تردد خواهد شد.

تخصیص ۳۵ هزار میلیارد ریال سود
به اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان

براساس مصوبه هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان، سود ۳۵هزارمیلیارد 
ریالی صندوق در ســال مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ به اعضای صندوق 

ذخیره تخصیص داده خواهد شد.
برای نخســتین بار در طول تاریخ فعالیت صندوق دخیره فرهنگیان، سود 
خالص صندوق در سال مالی منتهی به ۳۱شهریور ۱۴۰۲ مبلغ ۴۹ هزار و۸۸۰ 
میلیارد ریال بــوده که از این مبلغ، ۳۵هزارمیلیــارد ریال به فرهنگیان عضو 
صندوق تخصیص داده می شــود که نســبت به دوره مالی مشابه سال ۱۴۰۱ 
حدود ۱۲۰ درصد افزایش نشان می دهد.بنابراین گزارش، مجمع سالیانه منتهی 
به ۳۱ شــهریور ۱۴۰۲ صندوق ذخیره فرهنگیان با حضور اعضای هیات امنا، 
هیات مدیره و مدیرعامل صندوق و به ریاســت دکتر صحرایی وزیر آموزش و 
پرورش و رئیس هیات امنا برگزار شد و صورت های مالی صندوق نیز به تصویب 

رسید.
صحرایــی، وزیر آموزش و پرورش و رئیس هیات امنای صندوق در جلســه 
مجمع، از تلاش و همت کارگران، کارمندان و تیم مدیریتی در سطوح گوناگون 
صندوق، هلدینگ ها و شــرکت های تابعه که در ســودآوری مجموعه صندوق 
در ســال مالی منتهی به شــهریور ۱۴۰۲ نقش آفرینی نمودند تشکر و تاکید 
کــرد: وظیفه همه ما در مجموعه صندوق خلق ثــروت برای فرهنگیان و ارج 
نهادن به منزلت و توجه به معیشــت صاحبان اصلــی صندوق یعنی معلمان 
است.خاطرنشان می شــود در این جلسه، موسسه حسابرسی بهمند به عنوان 
حسابرس و بارزس اصلی و روزنامه ایران به عنوان روزنامه کثیرالانتشار جهت 

درج آگهی های رسمی صندوق تعیین شدند.

شهری

آموزش

سربازان برای خرداد فراخوانده شدند
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای سربازان پایه 

خدمتی خرداد ۱۴۰۳ را فراخواند.
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
تمامی مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ خرداد 
ماه ســال ۱۴۰۳ دریافت کرده اند، می بایست با مراجعه به 
یکی از دفاتر خدمات الکترونیــک انتظامی )پلیس+۱۰(، 
برگ معرفی نامه مشــمولان به مراکز آموزش را دریافت و 

برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.
این دســته از مشمولان می بایســت روز سه شنبه یکم 
خرداد ماه سال ۱۴۰۳ درســاعت، محل و مراکزی که در 
برگ معرفی نامه مشــمولان اعلام شده، حضور یابند و به 

خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مشمولان اعزامی 
می بایســت واکســن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به 
همراه داشته باشند.مشمولان می بایست اصل مدارک مورد 
نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ 
واکسیناســیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به 
شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند. در این اطلاعیه 
آمده است، عدم حضور به موقع در زمان و محل های تعیین 
شــده، غیبت محسوب شــده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون 

خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

ارائه بسته های »بانکی« 
به خانواده های دارای بیش از سه فرزند

مدیرعامل بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام درباره 
اقدامات انجام شده در حوزه جمعیت با توجه به آغاز هفته 

ملی جمعیت در سراسر کشور توضیحاتی داد.
محمد ترکمانه گفت: این بنیاد در هفته ملی جمعیت با 
هدف تشویق، ترویج و حمایت از فرزندپروری خانواده های 
ایرانی اقدامات متعددی را انجام خواهد داد.ترکمانه گفت: از 
سال ۱۴۰۱ جهت حمایت از فرزندپروری خانواده های ایرانی 
با اولویت خانواده های بالای ســه فرزند، توزیع بسته های 
حمایتی در ۳۱ اســتان کشور آغاز شــده است.وی افزود: 
این بسته های حمایتی که شامل ۴۰ قلم کالای با کیفیت 
ایرانی مورد نیاز نوزاد اســت به خانواده های واجد شرایط 
اهدا می شــود.مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
امام درباره خانواده های مشمول دریافت این بسته ها گفت: 
اولویت دریافت بســته با خانواده های محروم و پرجمعیت 
)بیش از ســه فرزند( است و همچنین نوزادان با سن بیش 
از ۶ ماه مشــمول این طرح نمی شوند. ترکمانه گفت: در ۲ 
سال گذشته ۱۵ هزار بسته حمایتی در سراسر کشور توزیع 
شده است و مقرر شد تا پایان امسال نیز ۳ هزار بسته دیگر 
در سراسر کشور توزیع شــود.وی ادامه داد: در قالب طرح 
حمایت از خانواده های دارای فرزند چندقلو، اقلام و هدایایی 
پس از ثبت نام خانواده های متقاضی در سامانه ایران جوان 
و ارزیابی به آن ها اهدا می شــود که این اقلام شــامل یک 
بسته لبخند مادری و یک کارت هدیه یک میلیون تومانی 
به ازای هر نوزاد و تامین ۶ ماه پوشک نوزاد است.ترکمانه با 
بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۲، تعداد ۶۴۸ خانواده دارای 
فرزند چندقلو مورد حمایت ســتاد اجرایی فرمان امام قرار 
گرفتند، گفت: در راستای حمایت از فرزندآوری و تحکیم 
خانواده، بســته های بانکی که شامل وام قرض الحسنه ۱۵ 
میلیون تومانی، یک کارت هدیه یک میلیون تومانی برای 
مادر و افتتاح حســاب سپرده بلندمدت دو میلیون تومانی 
برای نوزاد اســت، تخصیص داده  می شود که تا پایان سال 
گذشــته ۱۰ هزار نفر در این خصوص به بانک های عامل 
معرفی شــدند.وی تاکید کرد: ستاد اجرایی فرمان امام در 
جهت کمک به کاهش هزینه های درمانی زوج های نابارور 
در مناطق محــروم، تاکنون ۳ مرکز درمــان ناباروری در 
اســتان های ایلام، سمنان و چهارمحال و بختیاری تجهیز 
کرده است و همچنین با هدف کمک به درمان این زوج ها 
تاکنون ۱۱ هزار و ۶۲۷ نفر برای دریافت تسهیلات به بانک  
عامل معرفی شدند.به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
ستاد اجرایی فرمان امام، گفتنی است، بر اساس اعلام ستاد 
ملی جمعیت، هفته ملی جمعیت از روز ۲۹ اردیبهشت ماه 

آغاز و تا جمعه ۴ خرداد ماه ادامه دارد.

انتظامی

خانواده

دوشنبه 31 اردیبهشت   1403- 11 ذی القعده  1445 - 20 می  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6267 اجتماعی 4

به  حاکمیت  ویــژه  توجه  علی رغم 
جمعیت،  افزایش  و  فرزندآوری  موضوع 

همچنان مشکل جمعیت پابرجاست.
اختصاص وام های مختلف به خانواده های 
دارای فرزند و اختصــاص زمین و خودرو به 
خانواده هــای دارای تعداد مشــخصی فرزند 
هنوز نتوانسته فرزندآوری را به نقطه دلخواه 

حاکمیت برساند.
هــر چنــد در ارائه همین تســهیلات به 
خانواده هایی که تمایــل به فرزندآوری دارند 
هم کوتاهی هایــی صورت گرفته اســت؛ اما 
به نظر می رســد چنین مشــوق هایی توان 
متقاعدسازی مردم به فرزندآوری و در نتیجه 

افزایش جمعیت جوان را ندارد.
آمــار و ارقام درج شــده در گزارش پایان 
ســال بانک مرکــزی از آن حکایت دارند که 
بانک های کشــور در ســال ۱۴۰۲ بیشتر از 
۴۵ هــزار و ۹۳۸ میلیارد تومان تســهیلات 
فرزندآوری پرداخــت کرده اند که این میزان 
در مقایســه با رقم ۳۳ هــزار و ۲۱۶ میلیارد 
تومانی در سال ۱۴۰۱ با رشدی ۳۸ درصدی 
همراه شده است. البته بررسی وضعیت تعداد 
وام های پرداختی، نتایج دیگری را در پی دارد؛ 
براین اساس، تعداد افرادی که در سال ۱۴۰۱ 
وام فرزندآوری دریافــت کرده بودند، معادل 
۸۲۱ هــزار و ۶۰۳ نفر بــوده که این رقم در 
ســال ۱۴۰۲ با افتی ۸۳ هزار نفری، به ۷۳۸ 
هزار و ۳۵۴ نفر رســیده است. این آمار نشان 
می دهد که تعداد افرادی که موفق شده اند در 
سال ۱۴۰۲ وام فرزندآوری دریافت کنند، در 
مقایسه با سال ۱۴۰۱ با کاهشی ۱۰ درصدی 

مواجه شده است.
طبق آمارهای بانک مرکزی، در پایان سال 
گذشــته همچنان بیش از ۲۸۰ هزار و ۸۹۴ 
نفر در صف دریافت وام فرزندآوری بوده اند. با 
این حساب میتوان گفت تا پایان سال گذشته 
۲۸ درصد متقاضیان وام فرزندآوری موفق به 

دریافت وام نشده اند.
طبق آمار بانک مرکزی در راستای تسهیل 
شرایط ازدواج در سال ۱۴۰۲ تعداد ۷۷۱ هزار 
و ۱۶۶ تسهیلات ازدواج به مبالغ بیش از ۱۵۷ 

هزار میلیارد تومان به متقاضیان اعطا کرد.

آمارهای بانک مرکزی حاکی از آن هستند 
که شــبکه بانکی کشور در ســال ۱۴۰۲ به 
۷۷۱ هزار و ۱۶۶ فرد متقاضی و واجد شرایط 
دریافت وام ازدواج، این تسهیلات را پرداخت 
کرده اند که رقم پرداخت این تسهیلات از نظر 
ارزش ریالــی به بیشــتر از ۱۵۷ هزار و ۶۰۵ 

میلیارد تومان می رسد.
ایــن در حالی اســت که آمارها نشــان 
می دهند که در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۲۳ هزار 
میلیارد تومان در قالب ۸۹۶ هزار و ۵۲ فقره 

وام ازدواج به متقاضیان پرداخت شده بود.
بــه این ترتیب، با وجود رشــد حدود ۲۸ 
درصــدی رقم پرداخت وام ازدواج در ســال 

۱۴۰۲ ایــن رقــم از نظر تعداد تســهیلات 
پرداخت شده حدود ۱۴ درصد کاهش یافته 
اســت. با بررســی آمارهای بانک مرکزی در 
میابیم در سال گذشته ۱۴۹ هزار و ۱۵۱ نفر 
موفق به دریافت وام ازدواج نشــده اند و این 
یعنی بیــش از ۱۴ درصد ثبت نام کنندگان 
موفق به دریافــت وام ازدواج نشــده اند. در 
بررســی وضعیت خودرو و زمین های تحویل 
داده شده در طرح جوانی جمعیت هم اوضاع 
چندان مناسب نیســت و دولت نتوانسته در 
موعد مقرر نســبت به تعهدات خویش عمل 
کند. رشد جمعیت در سال ۱۳۹۷ نسبت به 
سال ۱۳۹۶ حدود ۱.۱۲ درصد بوده است که 

این رقم در ســال های بعدی با کاهش جدی 
مواجه شــده تا اینکه در سال ۱۴۰۲ به رقم 
۰.۷۴ درصد رســیده و پیش بینی های مرکز 
آمار نشــان می دهد در ســال ۱۴۱۵ رشــد 
جمعیت به ۰.۳۶ درصد خواهد رسید. تعداد 
ولادت های ثبت شده در ســال ۱۳۹۵ برابر 
۱ میلیــون و ۵۲۸ هــزار و ۵۳  ولادت بوده 
اســت که در سال ۱۴۰۱ و علی رغم افزایش 
طرح هــای حمایت از جوانی جمعیت به عدد 
۱ میلیون و ۷۵ هزار و ۲۳۱ ولادت رســیده 
اســت و طبق آمارهای منتشر شده در ۹ ماه 
ابتدایی ســال ۱۴۰۲ تعداد ۷۹۸ هزار و ۵۵۴ 
ولادت ثبت شــده است که با مقایسه با سال 
۱۴۰۱ می توان تخمین زد در ســال ۱۴۰۲ 
تعداد ولادت های ثبت شده کمتر از ۱ میلیون 

و ۶۳ هزار ولادت بوده است.
به نظر می رســد صرفاً ارائه مشــوق های 
نصفه و نیمــه، مردم را به فرزندآوری ترغیب 
نمی کند و حاکمیــت باید با اعمال تغییراتی 
در سیاســت خارجی فضای اقتصادی را بازتر 
کرده تا با رونق اقتصادی مردم آینده ای روشن 
برای خود و فرزندان تصــور کرده و اقدام به 
فرزندآوری بیشتر کنند تا در سال های آینده 

دچار پیری جمعیت نشویم.

عضو هیات مدیره انجمن ایمنی و مهندسی حریق 
استان تهران از وجود ۱۳۴ هزار ساختمان ناایمن در 

کشور خبر داد.
مهدی بستانچی در همایش فناوری های مهندسی ایمنی 
حریق که با موضوع بررســی حریق بیمارســتان گاندی در 
سالن همایش های دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، گفت:  
ایمنی مســاله مهمی است که متاســفانه آنطور که باید در 
کشــورما به آن توجه نمی شود. جالب است که مردم هنگام 
خرید یک خانه به جنس دســتگیره در و شیرآلات و ... هم 
توجه می کنند، اما به ایمنی آن توجهی ندارند و برایشــان 
ســوال نمی شود که مصالح و مقاومت یک ساختمان چطور 
اســت. این موضوعی اســت که باید با فرهنگسازی و تغییر 
قوانین نســبت به آن اقدام شــود. وی ادامه داد: ما در کل 
کشــور ۱۳۴ هزار ســاختمان ناایمن داریــم همچنین در 
تهران ۳۳ هزار ســاختمان ناایمن داریم که وضعیت حدود 
۷۱ ســاختمان بحرانی اســت. به عبارتی بــا وضعیت این 
ساختمان های بحرانی باید بگوییم که ۷۱ ساختمان دارای 
وضعیت مشــابه پلاسکو و متروپل هســتند و در پایتخت 

فعالیت دارند. به گزارش ایسنا، بستانچی ادامه داد: متأسفانه 
در مورد نمای ساختمان ها نیز دستورالعمل مناسبی نداریم 
و بسیاری از کارفرماها و سازندگان ساختمان مسأله ایمنی 
را کار فانتزی می بینند. بنابراین باید فرهنگ ســازی شود 
و تقاضــا میان مردم ایجاد شــود.عضو هیات مدیره انجمن 
ایمنی و مهندســی حریق اســتان تهران در مورد همکاری 
شــرکت های دانش بنیان در زمینه ایمنی ساختمان ها نیز 
گفت: در این حوزه ۳۰ شرکت دانش بنیان شناسایی کردیم 
و اگــر حوزه به لحاظ اقتصادی هم جذاب باشــد قطعاً آمار 

شرکت ها بیشتر می شود.
کامپوزیت در نمای ۱۵ درصد ساختمان های 

پایتخت معضل است
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر 
تهــران از پایش ایمنی ۵۴ هزار ســاختمان در تهران خبر 
داد. قدرت الله محمدی در همایش فناوری های مهندســی 
ایمنی حریق که با موضوع بررسی حریق بیمارستان گاندی 
در سالن همایش های دانشگاه شــهید بهشتی برگزار شد، 
گفت: روزانه به طور متوسط ۱۵۰ حادثه حریق در تهران رخ 
می دهد که با اقدامات پیشــگیرانه می توان از وقوع بسیاری 
از این حریق ها جلوگیری کرد. اقدامات پیشگیرانه و آموزش 
نقش بسیاری در مورد کاهش وقوع حوادث دارد و سازمان 
آتش نشــانی این موضوع را دنبال می کند. وی با اشــاره به 
سالروز حادثه ریزش ساختمان متروپل گفت: این ساختمان 
کــه از آن به عنوان یک ابر پروژه یاد می شــد و با تبلیغات 
گسترده ای ساخته شــده بود، هنوز به بهره برداری نرسیده 
بود کــه آن فاجعه رخ داد. باید خدا را شــکر کرد که این 
ســاختمان به طور کامل به بهره برداری نرسیده بود، وگرنه 
اگر به بهره برداری کامل رسیده بود حادثه بسیار وحشتناک 
تر بود و قطعا شــمار فوتی ها و مصدومان این حادثه بسیار 

بیشتر بود.
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر 
تهــران با بیان اینکه حادثه متروپل بار دیگر حساســیت ها 
نســبت به ایمنی ســاختمان ها را افزایش داد، گفت: البته 
ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از سال ها 
قبل به موضوع ایمنی ســاختمان ها ورود کرده بود، اما این 
حادثه حساسیت بعضی دیگر از دستگاه ها را نیز افزایش داد.
محمدی به حادثه پلاســکو نیز اشاره کرد و گفت: درهمین 

ساختمان پلاســکو اگر به موضوعات پیشگیرانه توجه شده 
بــود، اگر به کاربری ها توجه کرده بودند و اگر هشــدارها را 
جدی می گرفتند، آن حادثه تلخ رخ نمی داد. ۱۶ آتش نشان 
فداکار ما شهید شده و جان خود را دادند تا به ایمنی توجه 
شود. مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران با بیان 
اینکه ما در آتش نشــانی با برخی از مالــکان جنگ داریم، 
گفــت: ما امروز با برخی از مالکان و دســتگاه ها می جنگیم 
تا زنده بمانند و آســیب نبینند. نباید اینطور باشــد و همه 
خودشان دغدغه ایمنی داشته باشند، اما واقعیت این است 
کــه برخی با مــا می جنگند و طوری در برابر ایمن ســازی 
مقاومــت دارند که انگار در یــک جنگیم. ما می گوییم یک 
دهــم یا حتی یک صــدم هزینه ای را که قرار اســت برای 
بازســازی پس ازحادثه هزینه کنید، بیایید و برای اقدامات 
پیشــگیرانه هزینه کنید تا کمتر آسیب ببینید. به گزارش 
ایســنا، وی در بخش دیگر از اظهارات خــود با بیان اینکه 
آتش نشــانی ایمنی ۵۴ هزار ســاختمان را در تهران پایش 
کرده اســت، گفت: از این تعداد نزدیــک ۱۰ تا ۱۵ درصد 
آنها نمای کامپوزیت دارد که این نما طی مدت ســه دقیقه 
می تواند با اشــتعال نابود می شــود، مانند نمای بیمارستان 
گاندی که سریع مشتعل شد.محمدی میانگین زمان حضور 
آتش نشانان در محل حادثه را حدود چهار دقیقه اعلام کرد 
و گفت:  این مدت زمان خوبی است و از میانگین بسیاری از 
کشورهای پیشرفته هم کمتر است. اما اگر نمای ساختماتی 
کامپوزیت باشــد، همانطور که گفتم تمام نما در عرض سه 
دقیقه در آتش می سوزد. باید اصلاح نمای این ساختمان ها 

در اسرع وقت اجرا شود.
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران به بازدیدش از یک ســاختمان مرتفع در کره جنوبی 
اشــاره کرد و گفت: این ساختمان ۷۴ طبقه بود و بالاترین 
نردبام آتش نشانی دنیا برای ۳۰ طبقه کفایت می کند. ولی 
دیدیم آنجا خود ساختمان ایستگاه آتش نشانی دارد و ارتباط 
طبقات هم مجــزا بود و این به نوعی خود اطفایی اســت؛ 
ما هــم باید به دنبال این تکنولویی ها باشــیم.وی همچین 
از حمایت آتش نشــانی تهران از شرکت های دانش بنیان و 
فعال در حوزه ایمنی خبر داد و گفت:  هر شــرکتی که این 
تکنولوژی را در کشور توســعه دهد، مورد استقبال خواهد 

بود. دغدغه ما صیانت از جان و مال مردم است.

تسهیلاتی که داده نشد، رشد جمعیتی که نزولی شد

جای خالی نگاه حاکمیت به فرزندآوری
سیدروح الله هاشمی

وجود ۱۳4 هزار ساختمان ناایمن در کشور

کاهش سن مصرف دخانیات در کشور  ثبت نام الکترونیکی مدارس »اختیاری« است
دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران با هشدار نسبت به کاهش 
سن مصرف دخانیات در کشور گفت: روند نگران کننده تر نیز آن است که گروه 

هدف مافیای دخانیات، اغلب دختران نوجوان است.
محمدرضا مســجدی دبیر کل جمعیت مبارزه با اســتعمال دخانیات ایران با اشاره به 
فعالیت حدود ۴۰ ســاله این جمعیت، گفت: متاســفانه استعمال دخانیات به عنوان یک 
رهاورد و محصول اســتعماری ســوداگرانه در دنیا به اشکال مختلف روند رو به گسترش 
خود را ادامه می دهد و بر همین اساس نیز سازمان جهانی بهداشت »محافظت از جوانان 
و نوجوانان در مقابل ترفندهای صنعت دخانیات« را به عنوان شــعار امسال در نظر گرفته 
است.وی با هشدار نسبت به کاهش سن استعمال دخانیات در کشور افزود: متاسفانه آمارها 
حاکی از آن است که استعمال دخانیات در کشور به سنین ۹ و ۱۰ سالگی رسیده است و 
روند نگران کننده تر آن اســت که گروه هدف هم بیشتر دختران نوجوان کشور هستند.به 
گزارش ایسنا، دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران همچنین گفت: آمارهای 
رســمی کشــور در مطالعات انجام شده در ســال های ۹۶ و ۱۴۰۰ حاکی از آن است که 
استعمال دخانیات در دختران سن ۱۳ تا ۱۵ سال حدود ۱۳۵ درصد افزایش داشته است. 
بنابراین این آمارها برای همه به نوعی هشدار است و بیشتر از همه برای والدین، آموزش و 
پرورش و مجموعه های مرتبط با سلامت هشدار دارد. دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران به مصوبه ممنوعیت اســتفاده از تنباکوهای معطر و معسل و بی توجهی به 
آن اشاره کرد و با اشاره به ترکیبات سرطان زا، اعتیادآور و شادی آور در این تنباکوها افزود: 
وجود این مصوبه و همچنین ممنوعیت ســرو دخانیات در اماکن عمومی در حالی است 
که قلیان های معطر و معســل در کافی شاپ ها، رستوران ها و ... عرضه می شود و بوی این 
تنابکوها در اماکنی همچون دربند و ... به حدی اســت که برای افراد غیرســیگاری بسیار 
اذیت کننده اســت و ویپ، سیگار الکترونیک، قلیان اکسیژن و غیره همه در حالی عرضه 

می شوند که ممنوعیت و محدودیت عرضه دارند.

مدیرکل ارزیابی و عملکرد وزارت آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه ثبت نام در 
مدارس به دو صورت الکترونیکی و حضوری امکان پذیر اســت از والدین خواست 
نگرانی بابت ثبت نام دانش آموز »میان پایه« خود نداشــته باشند چرا که ثبت نام 
این عده بدون مراجعه به مدرســه و بعد از درج نمره قبولی در همان مدرسه محل 

تحصیل صورت می گیرد. 
سیدمجتبی هاشــمی با بیان اینکه برای سال تحصیلی جدید)۱۴۰۴ ـ ۱۴۰۳( حدود ۱۶ 
میلیــون دانش آموز در مدارس ثبت نام خواهند کرد گفت: این افراد برای ثبت نام ســه پایه 
تحصیلی ورودی یعنی اول ابتدایی، پایه های هفتم و دهم، به مدرسه مراجعه کنند اما مابقی 
دانش آموزان که میان پایه هستند، بعد از ثبت نمره قبولی در پایه بالاتر به صورت الکترونیک 
و خودکار ثبت نام می شوند؛ پس والدین خیالشان راحت باشد که اگر دانش آموز آنها میان پایه 
است، ثبت نام آنها بدون مراجعه به مدرسه و بعد از درج نمره قبولی، در همان مدرسه محل 
تحصیل اتفاق خواهد افتاد. وی با تاکید بر اینکه ثبت نام ها به صورت الکترونیکی هم امکان 
پذیر اســت گفت: اما این موضوع نافی مراجعه مردم به مدارس برای رفع مشــکلات نیست، 
لذا دســتورالعملی آماده و به مدارس ارسال شــده که بر اساس آن ثبت نامها هم به صورت 
الکترونیکی و هم حضوری اســت بنابراین اگر مردم احساس می کنند دغدغه آنها با ثبت نام 
الکترونیکی رفع می شود و یا این گونه راحت تر هستند، از همین روش الکترونیکی استفاده 
کنند اما بدانند ثبت نام به صورت حضوری هم ممکن است. به گزارش ایسنا، وی افزود: اگر 
والدین در ثبت نام به مشــکل برخوردند، جهت مدیریت و تسهیل گری این امر می توانند به 
ستادهای ثبت نام دانش آموزان در آموزش و پرورش مناطق مراجعه داشته باشند. ثبت نام در 
حوزه مدارس ابتدایی به معاونت ابتدایی و در حوزه متوســطه هم به معاوت متوسطه مربوط 
می شود که همکاران در این معاونتها کارها و مشکلات را رفع خواهند کرد. مردم اگر شکایتی 
از رســیدگی نشدن به مشــکلات دارند نیز می توانند با مراجعه به سامانه شکایات آموزش و 

پرورش shekayat.medu.ir  آن را ثبت کنند. 

بارش باران در تهران از اواسط هفته

اداره کل هواشناســی اســتان تهران اعلام کرد: از بعد 
از ظهر ســه شنبه تا پنجشــنبه )۱ تا ۳ خرداد( در بعضی 
ســاعات بارش باران و گاهی رگبار و رعد و برق در استان 
پیش بینی می شــود. بر پایه بررسی نقشه های پیش یابی و 
واکاوی الگوهای همدیدی، آسمان استان تهران طی دو روز 
آینده صاف تا قســمتی ابری همراه با وزش باد و در بعضی 
ساعات افزایش ابر، در پاره ای نقاط به ویژه ارتفاعات گاهی 
رگبار باران و رعد و برق پیش بینی می شود. روز گذشته در 
نیمه جنوبی و بخش های غربی در بعضی ســاعت ها وزش 
باد شدید با احتمال خیزش موقت گرد و خاک مورد انتظار 
است. از بعد از ظهر سه شنبه تا پنجشنبه )۱ تا ۳ خرداد( با 
نفوذ و فعالیت سامانه بارشی در سطح استان، آسمان نیمه 
ابری تا ابری، در بعضی ساعات بارش باران، گاهی رگبار و 
رعد و برق و وزش باد شــدید پیش بینی می شود و بارش 
تگرگ در پاره ای نواحی دور از انتظار نیســت.تا سه شنبه 
روند افزایش نسبی دما و چهارشنبه کاهش نسبی دما در 
سطح استان مورد انتظار اســت. آسمان تهران امروز )۳۱ 
اردیبهشت ماه( قسمتی ابری، در بعضی ساعت ها نیمه ابری 
و وزش باد شدید و گاهی بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۸ 
و حداکثر دمای ۲۷ درجه سانتیگراد و طی  سه شنبه )اول 
خردادماه( نیمه ابری، از بعد از ظهر ابری، وزش باد شدید، 
گاهی رگبار باران با احتمال رعد و برق با حداقل دمای ۱۷ 

و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

هواشناسی


